
02/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=955297&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00019/2021 (SRP) 
 

Às 08:17 horas do dia 02 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00019/2021, referente ao
Processo nº 2021/061401, o pregoeiro, Sr(a) VANDSON OLIVEIRA DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás refino de petróleo, tipo: gás natural - gn, uso: doméstico
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 285 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 406,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: Y M GORAYEB SANTOS , pelo melhor lance de R$ 330,0000 e a quantidade de 285
Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/07/2021
08:15:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: Y M GORAYEB SANTOS, CNPJ/CPF:
29.520.539/0001-53, Melhor lance: R$ 330,0000

Item: 2
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem:
retornável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.000 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,1570 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,0500 e a quantidade
de 16.000 Copo 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/07/2021
08:15:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.786.588/0001-19, Melhor lance: R$ 1,0500

Item: 3
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem:
retornável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.500 Unidade de fornecimento: Garrafa 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 2,2170 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02



02/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=955297&acao=A&tipo=t 2/4

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,0000 e a quantidade
de 4.500 Garrafa 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/07/2021
08:15:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.786.588/0001-19, Melhor lance: R$ 2,0000

Item: 4
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem:
retornável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Garrafa 300,00 ML
Valor Estimado: R$ 1,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,02
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1,8500 e a quantidade
de 2.000 Garrafa 300,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/07/2021
08:15:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.786.588/0001-19, Melhor lance: R$ 1,8500

Item: 5
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem:
retornável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 190 Unidade de fornecimento: Copo 200,00 ML
Valor Estimado: R$ 72,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 68,0000 e a
quantidade de 190 Copo 200,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/07/2021
08:15:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.786.588/0001-19, Melhor lance: R$ 68,0000

Item: 6
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem:
retornável
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.680 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 41,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 41,0000 e a
quantidade de 2.680 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/07/2021
08:15:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.786.588/0001-19, Melhor lance: R$ 41,0000



02/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=955297&acao=A&tipo=t 3/4

Item: 7
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem:
retornável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 605 Unidade de fornecimento: Garrafa 1,50 L
Valor Estimado: R$ 4,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4,9800 e a quantidade
de 605 Garrafa 1,50 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/07/2021
08:15:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.786.588/0001-19, Melhor lance: R$ 4,9800

Item: 8
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás refino de petróleo, tipo: gás natural - gn, uso: doméstico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.634 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 13,6830 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: Y M GORAYEB SANTOS , pelo melhor lance de R$ 109,4000 e a quantidade de 1.634
Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/07/2021
08:17:03

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: Y M GORAYEB SANTOS, CNPJ/CPF:
29.520.539/0001-53, Melhor lance: R$ 109,4000, Motivo: O valor estimado estava errado.

Item: 9
Descrição: Água mineral natural
Descrição Complementar: Água mineral natural, tipo: sem gás, material embalagem: plástico, tipo embalagem:
retornável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.060 Unidade de fornecimento: Garrafão 20,00 L
Valor Estimado: R$ 9,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,3000 e a quantidade
de 3.060 Garrafão 20,00 L .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/07/2021
08:15:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.786.588/0001-19, Melhor lance: R$ 9,3000

Item: 10
Descrição: Gás refino de petróleo
Descrição Complementar: Gás refino de petróleo, tipo: gás natural - gn, uso: doméstico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Máximo Aceitável: R$ 467,5500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado



02/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=955297&acao=A&tipo=t 4/4

Adjudicado para: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 390,0000 e a
quantidade de 30 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/07/2021
08:15:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAIS GAS E COMERCIO DE BEBIDAS
EIRELI, CNPJ/CPF: 24.786.588/0001-19, Melhor lance: R$ 390,0000

Fim do documento


		2021-07-06T15:52:37-0300
	VANDSON OLIVEIRA DA SILVA:77119908200




